

## Cornhole – Kasta påse i hål



Cornhole är ett uppskattat spel i USA. Det spelas vanligtvis utomhus men kan också spelas inomhus. Spelet är mycket underhållande och reglerna är enkla. Spelet är ett riskfritt kastspel med små specialtillverkade påsar och det är idealiskt som sällskapsspel. Spelet har mycket litet krav på fysisk kraft och passar bra för pensionärer med begränsad styrka; det är lättare att spela än mattcurling.

Brädorna placeras mitt emot varandra. Enligt regelboken ska avståndet vara 27 fot eller 8,23 meter mellan brädorna men man kan anpassa avståndet efter spelarnas förutsättning och förmåga. Ovana spelare har kortare avstånd.

Cornhole spelas singel (2 spelare) eller dubbel (4 spelare). Man lottar om vem som ska börja kasta.

Spelet går ut på att kasta påsarna från ena brädan till den andra. Ligger påsen kvar på brädan är den värd 1 poäng, kommer den ner i hålet är den värd 3 poäng. När alla påsarna är kastade från ena brädan, går man till den andra brädan och räknar ihop poängen. Sedan kastas påsarna i motsatta riktningen. Först till 21 poäng vinner.

Du och din motståndare turas om att kasta påsarna. Ni ska stå på var sin sida om brädan. När man kastar måste båda fötterna befinna sig bakom brädans framkant. Vid övertramp blir kastet ogiltigt. Om en påse studsar på marken och hamnar på brädan skall den avlägsnas innan nästa påse kastas. Om en påse hänger på kanten och vidrör marken, avlägsnas även den. Om en påse hänger över kanten och får stöd av en påse som ligger på marken, avgör man genom att lyfta på brädan. Ligger påsen kvar räknas den. När alla 8 påsarna är kastade, går man till andra brädan och räknar ihop poängen (se poängberäkning nedan). Den som fick mest poäng börjar kasta i nästa omgång.

En påse som ligger kvar på brädan är värd 1 poäng. En påse som gått genom hålet är värd 3 poäng. Lägg ihop dina poäng och jämför dem med din motståndares. Lika poäng tar ut varandra, så det är endast en spelare/lag som får

poäng per omgång. Till exempel, om du fått 5 poäng och din motståndare fått 3, ska du lägga 2 poäng till din totalpoäng och ditt lag kastar först i nästa omgång. Om du fått 6 poäng och din motståndare också fått 6 poäng, kommer inga poäng att delas ut och den som kastade först i sista omgången kastar först igen. Ett set vinnas när ett lag nått 21 poäng (eller mer) vid slutet av en omgång. En match spelas bäst av tre set.

Om ni tycker att spelet är kul kan ni köpa färdig utrustning på nätet eller själva göra egna spelbrädor och påsar för att spela på hemmaplan; beskrivning finns på <http://www.sternercapo.se/Cornhole/DIY.htm>

Spel utomhus i USA:

